PRESS RELEASE

報道関係各位                           株式会社薬王堂ホールディングス

「新型コロナあんしんプラス」365日24時間対応の医療相談、

入院補償等付き検査キット販売開始のお知らせ

薬王堂で「抗原検査キット」または「PCR検査サービスパック」購入、かつ被保険者登録をされた方に、

無料での入院補償と24時間対応の医療相談サービスのご提供を2022年4月25日より開始いたします。

「東北から世界の健康をデザインする」を新ビジョンに掲げる当社グループは、子会社であり東北6県に362店舗の

ドラッグストアを展開する株式会社薬王堂が、セルスペクト株式会社製「抗原検査キット」または「PCR検査サー

ビスパック」購入、かつ被保険者登録をされた方を対象に、入院費補償と24時間対応の医療相談サービスを無料で

ご提供する「新型コロナあんしんプラス」を開始いたしましたのでお知らせいたします。

新型コロナの新規感染者数は横ばいから上昇基調に転じつつあり第7波の入口にあるとの報道も増えてまいりまし

た。オミクロン株の拡大した第6波では急激な感染者数の増大とそこから広がる濃厚接触者の急増で、自治体の相

談窓口への相談件数が増え 「相談がしたくても電話がつながりにくい。」という事態となり、不安を抱える声がたく

さん聞こえてまいりました。

第7波が同様の事態を招いた時に備え、24時間対応の医療相談サービス「新型コロナあんしんプラス」のご提供を

通じ、救急専門医が対応する医療相談窓口に、お電話1本で、お体に関する悩み、緊急時の対応に無料でお応えでき

る体制を東京海上日動火災保険株式会社のご協力の元ご用意いたしました。

「新型コロナあんしんプラス」は、対象となる「抗原検査キット」と「PCR検査サービスパック」の検査キット代

金はそのままに、追加料金なしに無料でご登録いただけるサービスです。

対象の検査キット購入後、WEBから申込するだけでOKと、簡単に短時間で登録可能となっています。

このサービスを皆様にお届けすることで、家庭内での感染チェックと万が一の感染時の安心の備えとなり、新型コ

ロナウイルス拡大の終息を迎え、平常の生活と経済活動を送れる日々をいち早く取り戻す一助となればと思います。

◇サービスの特徴

① 24時間365日医療相談サービス「メディカルアシスト」

対応内容：緊急医療相談、医療機関のご案内、専門医による予約制医療相談

     お電話1本で、お体に関する悩み、緊急時の対応に無料でお応えいたします。

② 万が一の新型コロナウイルス等感染時の「入院補償」

補償内容：1日あたり3,000円

◇保険対象となる方

薬王堂で抗原検査キットまたはPCR検査サービスパックを購入し、かつ被保険者登録をされた方

◇被保険者登録の方法

① 購入時にお渡しする通知書から、登録フォームURLにアクセス

② 登録フォームに、通知書に記載のシリアル番号、被保険者氏名、生年月日、メールアドレス

を入力いただき申し込みで完了です。

詳しくはこちら https://cellspect-yakuodo.com/pdf/covid19_anshin.pdf

◇サービス開始時期について

店頭：2022年4月25日以降のご購入分から

Webサイトからのお申込み：2022年5月10日以降のご購入分から

セルスペクト株式会社製の検査キットは、体外診断用医薬品抗原検査キット等を中心に５万個販売し、個人の方

だけではなく様々な企業や自治体、医療機関、介護施設、学校からの受注とご利用を頂いております。

「新型コロナあんしんプラス」（無料、要登録）について

対象の検査キットについて

【本リリースに関する報道関係者からのお問い合わせ先】

株式会社薬王堂ホールディングス 常務取締役 西郷 孝一

TEL 019-621-5027（代表）

https://cellspect-yakuodo.com/pdf/covid19_anshin.pdf

その他販売中の検査キットについて